TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA 1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE CURITIBA

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 994/2017

PROTOCOLO SEI 0059910-86.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 04/10/2017

HORÁRIO: Das 13h30min às 17h30min

LOCAL: EMAP – Escola da Magistratura do Paraná – Rua Ernani Santiago de Oliveira, nº 87,

Centro Cívico – Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1826625-6 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 67449355

1826617-6 ADRIELLI VITORIA VIEIRA VANELO TEIXEIRA 133446265

1824372-8 ADRIELY LAIZE PASCHOAL PERALTA 129156511

1826635-8 AGATHA VOSS DOS SANTOS PEREIRA 5237057

1825352-0 ALINE CRISTINE DA SILVA SALDANHA 105807970

1824401-8 ALLAN FELIPE FRANCISCO 95940501

1826630-4 AMANDA PEREIRA BENTO 110201095

1823345-3 AMANDA VENANCIO DE SOUZA 131072716

1823157-5 ANA CAROLINA GREGHI PASCUTTI 124721393

1825897-8 ANA CAROLINE CALIXTO RIBEIRO 12574818-0

1823402-7 ANA LUIZA DE OLIVEIRA BAUER 13.013.893-4

1826564-5 ANA PAULA DELARIZZA 134776730

1826553-0 ANA PAULA HENRIQUE DOS SANTOS 484473463

1823224-8 ANA PAULA OLIVEIRA   109679593

1824340-5 ANNA LARYSSA ROCHA MORAES DE MORAIS 100649187

1824369-7 ARBELIA MAZZA RONDON TIRADO 78158069

1824131-6 ARTHUR ALEXANDRE DUARTE 13.016.928-7

1826559-5 AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA FREITAS 124731372

1824622-4 AUGUSTO HOFFMANN STELLFELD 95529364

1824546-2 AUGUSTO JOSÉ SCHUCHOVSKI 128790950

1825321-8 BÁRBARA DO AMARAL 124860652

1825734-4 BÁRBARA MNOELA ESTÁCIO 136155113

1823731-7 BEATRIZ PILZ FERNANDES 128417192

1826610-7 BRENDA STEFANI RODRIGUES SALVADOR 0538275041

1825404-2 BRUNA MARIA DOMINGUES BRAGA 8529213

1824393-6 BRUNA MARIA LIMA MARTINS 80505248

1825697-9 BRUNA PATRICIA DOS SANTOS 396162496

1825963-2 BRUNA SOARES ANSELMO BRUM DA SILVA 12.564.376-0

1823195-7 BRUNA SOUZA DA GAMA 138500586

1823341-1 BRUNO CESAR FARIA 87029603

1823935-8 BRUNO POLETTO HESS PRETTO 5831185

1825112-1 CAIO FELIPE DE SIQUEIRA WENDELER 136732609

1823915-3 CAMILA CORREA DOSZANET 107925888

1823304-6 CARLA REGINA FURMAN 102170431

1823446-0 CAROLINA LIGIERO FERREIRA 125783880

1824391-5 CAROLINA MIRANDA KAYSER 136821563

1823730-1 CÁSSIA STÉFANI MARTINS COELHO  127170118

1823991-6 CASSIANE COSTA ANDREATTA 105238720

1825630-6 CECÍLIA FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA 134447214

1823185-5 CLAUDIA THAYNÁ CARVALHO HAIDAR 109970654

1823334-4 CLEITON RAMOS FRANÇA 128734210

1823754-6 DAIANA KOSTESKI 4133155

1823484-6 DANIELLE NASCIMENTO COSTA DA SILVA 92833437

1823154-7 DEISY DE OLIVEIRA BRUETTO 100386038

1826554-8 DEIVID LUCAS SANTOS 105225431

1823603-9 EDUARDA LOURENÇO MANGINELLI 12.881.728-0

1824408-7 EDUARDA SAMPAIO PEDROSO 147394721

1823187-2 EDUARDO FRANCISCO DE SIQUEIRA 123092619

1825609-3 EDUARDO HENRIQUE RICETTO 135078611

1823495-4 EDUARDO HENRIQUE VANÇAN JUSTO 93807162

1824358-2 ELIKA DE FÁTIMA XAVIER 139938585

1824359-5 ELISAMA DOS REIS NOGUEIRA 2113347047

1823789-2 EMANUELLY MARTINS RODRIGUES 132106827

1823645-9 ENZO VALENTINO TAVARES DE CASTRO  504715811

1823674-6 FAIROUZ OMAR ASSAF 10.455.143-2

1824378-5 FERNANDA PIMENTEL MONTEIRO 94076382

1824104-6 FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS 126617950

1826108-9 FRANCIELE CAMILE MACEDO 123136497

1826638-9 FRANCIELE PORFÍRIO DE MATOS 131096518

1824347-9 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

1825012-2 GABRIEL BARANKEVICZ CARRARD PESSANHA 131503083

1824891-2 GABRIEL BLEYER DE ALMEIDA MARTINS 105611315

1826599-1 GABRIEL SABER RIBEIRO BUCH 123222296

1826568-4 GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA  133402373

1823518-5 GABRIELA DE CARVALHO FERRAZ 15095902-0

1824377-1 GABRIELA GRUPP 125628567

1824339-0 GABRIELA MARUGAL MUNHOZ RODRIGUES 128275223

1826545-1 GABRIELA WALTRICK DOS SANTOS  92224546

1823989-0 GABRIELA ZAMPIERI BUENO 128595082

1826516-8 GABRIELLA ALESSANDRA SZCZYGIEL 136665677

1823251-7 GABRIELLE BRUNOR DE OLIVEIRA 134541466

1826565-0 GABRIELLE FUCCI WECKERLIN 95127207

1826620-2 GEORGIAN CIDREIRA ROSALINO DA SILVA NEVES 105431880

1826597-0 GIOVANNA BARIONI 124550017

1823873-2 GIOVANNI FARIA MILET BRANDÃO 127808244

1824542-7 GIOVANNI TWERZNIK GUIMARAES 123206436

1826628-7 GIULIA DE ANGELUCCI 10765201

1826623-9 GIULIA HELENA CAVASSIM MEDEIROS 10.545.831-2

1823364-7 GIULIO PIETRO CORAIOLA 12.318;253-7

1826615-3 GUILHERME AUGUSTO MORAIS ZAMBONI DE
OLIVEIRA

7.726.929-0

1824383-9 GUILHERME DA SILVA RODRIGUES 123484070

1823365-2 HELENA GOBE TONISSI 129075309

1825597-5 HELENA KIRSCH WRANY 95353533

1824338-8 HENRIQUE VILLANOVA MACHADO 109282758

1823369-9 HERNA PRISCYLA GEHRING SOARES 125958125

1823175-8 HINGRID BARBARA MIGUEL 134025891

1824366-6 HOMERO GOMES DE FARIAS JUNIOR 77315691

1825116-6 INDRA DE SA ANASTACIO 94195055

1823396-4 ISADORA O'DONNELL MIQUELETTO 98815937

1825504-1 IVO AUGUSTO FILIPOV RODRIGUES 97366551

1824638-0 JAILSON LUIS BARBOSA DE SOUZA 12.591.362-8

1823443-9 JENNYFER LOUYSE PEREIRA RUDEY 125040950

1823314-9 JESSICA REGINA APOLINARIO MACHADO  98068503

1823854-1 JHONATAN MARQUES DA SILVA CHYLA 127300429

1824768-0 JOAO VICTOR VIEIRA CARNEIRO 5710041

1826636-2 JOÃO VITOR PASZKIEWICZ 95354289

1824352-4 JONATHAN RODRIGUES DA SILVA 12.882.047-7

1826536-1 JOSÉ HENRYK BARBOSA SAPALA GASPAR DA
ROCHA

129794410

1826189-8 JOSE PEDRO DOS SANTOS DE QUEIROZ 131612060

1824344-6 JOYCE DO ROCIO SCORZATO CARDOSO SANTOS 71313182

1826627-3 JULIANA KARIN DE OLIVEIRA CASAGRANDE 67415531

1824481-2 JULIANA TORQUETTE DA SILVA 101410609

1823328-8 JULIANE ALESSANDRA MARTINSKI DA SILVA 109478105

1824576-6 KAIO CESAR GARCIA DE FREITAS 97612374

1826404-8 KARINE DAYANE DOS REIS MAIA 6109137

1823432-1 KARLA ALVES ZIERZIKOWSKI 102009665

1824586-9 KARLA SOUZA SILVA 129364750

1823887-6 KAYOANA ADORNES 102002806

1825049-7 LEONARDO ANDERSON MANOEL PACHECO 108087080

1823198-8 LEONARDO CORRÊA SCHEIDT 84065811

1825588-3 LETHICIA MULLER OLIVEIRA 137693208

1824187-0 LETICIA CHIPANSKY 130656536

1825621-2 LETÍCIA DA LUS 107174583

1825782-7 LETICIA PATRICIO BORGES DE LIMA 138775852

1825803-7 LICINIO DO COUTO LESSNAU 5274071-1

1823821-2 LÍGIA PARRON VARGAS 139421817

1825241-8 LISANDRO OLIVEIRA EGIDIO MARTINS 126713096

1824388-7 LÍVIA ROCCON BRANCO 90897772

1825270-7 LOHAINNI KETTLIN MOURA MEIADO 124890390

1826067-3 LUAN HENRIQUE MAXIMIANO ROCHA 127073139

1825251-6 LUAN MATHEUS DA SILVA SOLER  8.980.208-3

1823262-7 LUANA KOTRYK 128581936

1824374-4 LUANA MARIA MORETTI 136441540

1823950-8 LUCAS BURZYNSKI DE ANDRADE DIAS 92145042

1823149-7 LUCAS DA SILVA FERREIRA LIMA 135193240

1823717-8 LUCAS DE MORAES DOS SANTOS 11021854-0

1825643-6 LUCAS MATEUS TEIXEIRA DE LIMA  13.078.870-0

1823742-0 LUCIANA DE SOUSA CARBONI 109063665

1825693-3 LUIZ CARLOS DOS PASSOS 51236190

1824387-3 LUIZ GUSTAVO SILVA REAL 95902570

1823278-3 LUIZ RICARDO DE CASTRO JUNIOR 90102044

1824381-8 LUTYESKA DA SILVA MACEDO 5856500

1825601-7 MAHARA RAUENA COLDIBELI RAMOS 124859212

1825778-7 MARCELO VICTOR DE CARVALHO SILVA 128799443

1823468-8 MARIA LUIZA GONDIM VIEIRA DO AMARAL 8701968

1826253-3 MARIA ROSA MILÃO FRANÇA 52339820

1823706-8 MARIANA BLANC 99440597

1823791-8 MARIANA PESTANA DA COSTA 12744224-0

1826293-9 MARIANA STANKEWICZ SCHMIDT 132230382

1824524-9 MARIANE CUNICO BONATTI 123777514

1824410-4 MARIANNA CAROLINE DOS SANTOS  138670996

1824412-7 MARINA DE FÁTIMA DA SILVA 125951619

1824554-1 MARJORY DE OLIVEIRA FEIJÓ 13.577.276-3

1825640-4 MATHÄUS PERES CESAR 129111160

1825619-0 MERIELEN DE PAULA DOLIVEIRA 102762690

1824368-4 MICHELLE BARBARA WICTHOFF 123041569

1824923-7 MILENA LUIZA PEREIRA 108859822

1826309-3 MILENE DE FATIMA DA SILVA 133783130

1823368-1 MILLENA LOUISE DE LIMA  109067946

1825721-9 MYKAELE FORTES SOUSA 150032253

1824502-9 NATALIA DE OLIVEIRA 126064942

1823376-0 NATHALIA OLIVEIRA MROCZEK 110533870

1823509-0 NATHALLY BOHNE DE OLIVEIRA 105858043

1823367-5 NICOLAS SAMSONIUK 129500875

1825625-4 NOELI DE FÁTIMA CÓRDOVA MIRANDA 62458577

1826580-2 OVANDI RIBEIRO JUNIOR 105001207

1824395-8 PATRICIA JUSTINO DA LUZ 125691153

1824530-6 PAULA DE CARVALHO. 124645166

1825269-0 PAULO ARTHUR PEDROTTI 125132669

1826289-2 PAULO RICARDO MARIANO FONSECA 133329161

1825605-5 POLLIANA REGINA DOMICIANO DE OLIVEIRA 128539506

1825735-9 PRISCILA CAMARGO DOS SANTOS 104675727

1823748-3 RAFAEL SANTOS PUPO FERREIRA 862336

1823981-9 RAFAELA ARAUJO IZAR 1475953658

1823237-9 RAISA STABENOW MAZINE 12.871.062-0

1824404-1 RAPHAELA PEREZ BATISTA 130918794

1824842-5 RAYSSA PORTO SANTOS 100401436

1823539-6 RENNIFE SILVA SANTOS 13232542-1

1825076-2 RICARDO ALEXEI GARDINI RODRIGUES PARIGOT DE
SOUZA

138481638

1824809-1 ROBERTA KELLY LORENZETTI J DE A GONÇALVES 85571168

1826602-1 ROBERTA SALVAGNI DE QUEIROZ 3111506

1823919-5 SARAH ALARCON SABBATINI

1826575-9 SHEYLA DO NASCIMENTO TEIXEIRA  1452519

1825541-6 SILVANA ELLI  127598746

1825613-5 SILVIA HELENA DE CARVALHO 14.807.749-5

1823168-3 SILVIA MARIA CORREIA LIMA 65193531

1823286-8 STELLA RODRIGUES OLIVEIRA 134776854

1824585-3 STEPHANY REIS 13070944-3

1826566-6 TATIANE PAULA DA VEIGA 95546285

1823454-4 TED TAYLOR MARCONDES GUIMARÃES 5.969.851

1823928-7 THAINA DE ALMEIDA FERREIRA 92718484

1824289-7 THAÍS ENDRES GONZAGA 94075866

1823654-2 THAIS FERNANDES ANDRADE BRITO 19128261

1823803-8 THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 132863270

1825563-8 THAYLINE STARK DE OLIVEIRA 10.569.261-7

1823189-3 THAYNARA CANTANÊDE FERREIRA 0363816220082

1823227-6 VALTER ADEMIR RESENDE 92892468

1826429-2 VICTOR HUGO STREIT VIEIRA 88380258

1824648-8 VICTÓRIA BRINGEL GONÇALVES 103403588

1825668-5 VICTORIA SOARES RODRIGUES SILVA 377520512

1823906-6 VINICIUS SILVA NASCIMENTO 14.007.725-9

1824341-4 VITOR FURLAN MENEZES 10352761-9

1823203-7 VITÓRIA FORNEROLLI WISNIEWSKI 133561358

1826124-7 VITORIA RAFAELA ARENDT 7.615.340-0

1823517-1 WILLIAN LUIZ DE LIMA  125779000

1823594-8 YANA HELY DO NASCIMENTO SCHIMANOSKI 133064109

1823281-0 YASMIN ARRUDA NEVES 96136854

1825209-1 YASMIN CRUZ MOREIRA 12.725.642-0

1826633-6 YONE REIS BOGADO SIMÕES DE SANT ANNA  103946182

1826562-1 YUMI SAGAWA GOUVEIA 5781428